un 62,50%, de la Diputación Provincial de Alicante de un 22,50% y un 15,00% 
de aportación municipal del Ayuntamiento de Catral.

El  importe  total  destinado  en  el  Presupuesto  Municipal  de  2021  a  la 
convocatoria  Plan  Resistir  “Ayudas  Paréntesis”,  consignada  a  tal  efecto, 
asciende a treinta y seis mil quinientos veinte cuatro con cuarenta (36.524,40) 
euros  con  cargo  a  la  aplicación  presupuestaria  4311  48000  Transferencias 
Corrientes: Atenciones Benéficas a familias Área de Comercio. 

La  concesión  de  las  ayudas  estará  condicionada  a  la  disponibilidad 
presupuestaria,  y  en  todo  caso,  hasta  agotarse  el  crédito  destinado  a  la